Corporacion de Crédito Oficorp, S. A.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Valores en RD$)

ACTIVOS
Fondos Disponibles
Banco Central 5,066,579
Bancos del pais 5,166,837
10,233,416
Inversiones
Mantenidas hasta su vencimiento 1,500,000
Provision para inversiones (15,000)
1,485,000
Cartera de Créditos
Vigente 81,255,980
Reestructurada 548,647
Vencida 1,221,695
Rendimientos por cobrar 720,242
Provision para créditos (2,140,652)
81,605,912
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar 68,590
68,590
Otros Activos
Cargos diferidos 337,732
Activos diversos 2,125
339,857
TOTAL DE ACTIVOS 93,732,775
Cuentas de orden 160,988,977
PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Valores en circulacién
Titulos y valores 68,019,362
Otros Pasivos 964,436
TOTAL PASIVOS 68,983,798
PATRIMONIO NETO
Capital pagado 22,455,200
Otras reservas patrimoniales 1,298,872
Resultados acumulados de ejercicios anteriores (3,094,810)
Resultados del ejercicio 4,089,715
TOTAL PATRIMONIO NETO 24,748,977
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 93,732,775
Cuentas de orden 160,988,977
Alberto R. Bueno Alexander Ginebra

Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA) Presidente



Corporacion de Crédito Oficorp, S. A.

Ingresos financieros

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Valores en RD$)

Intereses y comisiones por créditos

Intereses por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provision para cartera de créditos
MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios

Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos Operativos

Sueldos y compensaciones al personal

Servicios de terceros
Otras provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Alberto R. Bueno

Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA)

16,628,422
138,159

16,766,581

(4,447,569)

(4,447,569)

12,319,012

(127,218)

12,191,794

283,838
323,457

607,295

(155,763)

(155,763)

(8,943,636)
(513,094)
(233,526)

(1,371,409)

(11,061,665)

1,581,661

2,508,054

2,508,054

4,089,715

Alexander Ginebra
Presidente



